
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   133/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  196/2024 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 23/09/2024 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 196/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 133/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

09/12/2024 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços para eventual fornecimento, instalação e manutenção de manta 
asfáltica para impermeabilização de telhado, visando atender as unidades de ensino do 
Sistema Municipal de Lages. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

A F ROCHA IMPERMEABILIZACOES 
                

                                 

   

1 Impermeabilização de Telhado com Manta Asfáltica 
Aluminizada 3mm - Poliéster. 
Características: Manta asfáltica poliéster 03mm, 
produzido a base de asfálticos modificados, com 
polímeros, e alumínio na camada superior. Acabamento 
de polietileno nas duas faces. Atendendo as normas 
ABNT - NBR 9952/2014, NBR 9574 DE 12/2008 – 
Execução de Impermeabilização, NBR 9575 de 2010 – 
Manta Asfáltica, incluindo os serviços de limpeza da 
superfície, reaperto de parafusos (se necessário).  
Aquisição com serviço de aplicação. Garantir eliminação 
de 100% de infiltrações e goteiras, redução de no 
mínimo 80% da acústica, eliminação de condensação e 
seus efeitos de gotejamento, redução de 50% de 
temperatura interna - 10° C a 12° C.  Garantia mínima de 
5 anos do material e do serviço de aplicação. 

A F ROCHA M² 2.250,0000 33,60 75.600,00 
   

                          

                                 

   

2 Impermeabilização de Telhado com Manta Asfáltica 
Aluminizada 3mm - Poliéster - Colorida. 
Características: Manta asfáltica poliéster 03mm, 
produzido a base de asfálticos modificados, com 
polímeros, e alumínio na camada superior. Acabamento 
inferior em polietileno nas duas faces. Atendendo as 
normas ABNT - NBR 9952/2014, NBR 9574 DE 12/2008 
– Execução de Impermeabilização, NBR 9575 de 2010 – 
Manta Asfáltica, incluindo os serviços de limpeza da 
superfície, reaperto de parafusos (se necessário). 
Aquisição com serviço de aplicação. Garantir eliminação 
de 100% de infiltrações e goteiras, redução de no 
mínimo 80% da acústica, eliminação de condensação e 
seus efeitos de gotejamento, redução de 50% de  

A F ROCHA M² 2.250,0000 32,70 73.575,00 
   

                          

                                 

      

 

          Lages,09/12/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/2 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   133/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  196/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 23/09/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

temperatura interna - 10° C a 12° C.  Garantia mínima de 
5 anos do material e do serviço de aplicação. 

                     

                               

   

3 Impermeabilização de Telhado com Manta Asfáltica 
Aluminizada 3mm - Poliéster. 
Características: Manta asfáltica poliéster 03mm, 
produzido a base de asfálticos modificados, com 
polímeros, e alumínio na camada superior. Acabamento 
de polietileno nas duas faces. Atendendo as normas 
ABNT - NBR 9952/2014, NBR 9574 DE 12/2008 – 
Execução de Impermeabilização, NBR 9575 de 2010 – 
Manta Asfáltica, incluindo os serviços de limpeza da 
superfície, reaperto de parafusos (se necessário).  
Aquisição com serviço de aplicação. Garantir eliminação 
de 100% de infiltrações e goteiras, redução de no 
mínimo 80% da acústica, eliminação de condensação e 
seus efeitos de gotejamento, redução de 50% de 
temperatura interna - 10° C a 12° C.  Garantia mínima de 
5 anos do material e do serviço de aplicação. 

A F ROCHA M² 750,0000 33,60 25.200,00 
   

                         

                               

   

4 Impermeabilização de Telhado com Manta Asfáltica 
Aluminizada 3mm - Poliéster - Colorida. 
Características: Manta asfáltica poliéster 03mm, 
produzido a base de asfálticos modificados, com 
polímeros, e alumínio na camada superior. Acabamento 
inferior em polietileno nas duas faces. Atendendo as 
normas ABNT - NBR 9952/2014, NBR 9574 DE 12/2008 
– Execução de Impermeabilização, NBR 9575 de 2010 – 
Manta Asfáltica, incluindo os serviços de limpeza da 
superfície, reaperto de parafusos (se necessário). 
Aquisição com serviço de aplicação. Garantir eliminação 
de 100% de infiltrações e goteiras, redução de no 
mínimo 80% da acústica, eliminação de condensação e 
seus efeitos de gotejamento, redução de 50% de 
temperatura interna - 10° C a 12° C.  Garantia mínima de 
5 anos do material e do serviço de aplicação. 

A F ROCHA M² 750,0000 32,70 24.525,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 198.900,00 
   

              

Total geral: 198.900,00 
   

                               

      

 

          Lages,09/12/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/2 
     

 


		2024-12-09T15:51:15-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-12-09T15:51:43-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




